us in. l. auiā in fi. s. de cōdi. z de. Ratio hui⁹ est: quia ista cautio nō petitur iure actionis vel obligationis. sed petitur officio iudicis nobilit: vt. l. quinq; j. de verbo. obli. z. l. i. j. de preto. sti. z in sti. de inuti. sti. per totum. z officiu; iudicis non presupponit obligationez: vt. l. qui per collusio nem. s. qui precij sortem. s. d. act. emp. z hōdo ad ppositum quocunq; iudicio testatoris pōt fieri ne ista cautio petatur. z ideo cessat equitas pretoris. Idez potes dicere si testator iubet nō petere herede; restōnem in integrum ex perso na defuncti vel nō petere cautionem dāni infec ti vt aliquid aliud quod officio iudicis mero ex pediat. tunc credo q; nō posset de iure pete re: vt h. ar. alias autem ubi iure actionis posset peti. z testator remittit: tūc ope exceptionis tol litur: ut. l. qui mihi. s. de li. le. Cōvero de que stione notabili dicitur h; q; petendo legatū non videtur conditio defecta quero de qua petitiō ne intelligitur. Et glo. intelligit q; siue in iudicio siue extra. Istud videtur contra. l. si seruus plurium. s. i. s. de le. i. ubi quando in iure obti nuit per sententiam nō potes dicere iniuste iudicatum per sniam sed iuste: ut. l. stipulatio ista in prin. j. de verbo. obli. z ibi no. So. itelligo q; h; peruenit ad suū heredem de uoluntate d;fun cti z herede uolente fuit cautio ista p̄stata: ut. l. cum auiā in fi. de condi. z demō. ubi nō debz p̄ stari per inuitum: sed per uoluntarium potest. s; si herede opponente tunc ob staret contrariū. Cōp. C. co. l. pe. So. ut in glo.

h I quoq; legatorū

Qui potest cōueniri ex edicto si quis omīssa cā testamenti ad hanc cautio nem tenet hoc dicit.

i Et stipulatio.

Diuis. Variis cautionibus nō est vte dum: nec debēt interponi cau tiones que non releuant. h; dicit. Cōp. ad pñ. de le. ij. s. plane de uul. z pupil. z. l. ita tamen. s. a patre. s. ad trebel. Sol. ut in glo. Cōp. d. l. i. s. si impuberi. j. de coll. bo. gl. nō sol. So. Dy. q; h; nō est sollicitus de hereditate uiuentis sed de hereditate mortui. Cōp. ad. s. diuis. de. l. si pupilli. s. i. s. de neg. ges. ubi utimur supuacu is cautionibus. So. h; cautio h; est supuacua: q; nō potest cōmitti. ibi uero dicitur superuacua: q; alia actio cōpetit. cum igit posset cōmitti ibi merito potest interponi. h; nō pōt cōmitti. meri to ergo nō pōt interponi.

k Tiam in presenti.

Cōpp. de. l. si debitor. s. de iudi. Gl. non soluit. Oldr. soluit q; l. si debitor: loquitur quando debitum est purum z liquidum iudici per confessionem partis. h; autem licet legatum sit purum tamen heres diffitebatur nec dicebat hodie constat hodie agatur fm. l. is a quo. j. ti. ij. sed petebat libellum: unde cum ordinarie p cedat debet habere longum tractatum: ideo p̄ stas cautio: ut. l. postq;. s. imperator. z ibi gl. fm casus positionem. glo. uidet sic intelligere.